По време на Втората световна война Кралство Югославия

5 Ташев, Спас. Българските общности в Западните Балкани. Политически процеси и
етнодемографски последици (1913-2019). Том I, Орбел, София, 2020, с. 50.
6 Албания обявява своята независимост с Декларацията от Вльора от 15/28 ноември
1912 година, когато силите на Балканския съюз, доминиран от Царство България, са
подложили Османската империя на силен военен натиск и същата няма възможност да
отдели военен ресурс, който да тушира събитията в Албания. Независимостта на
Албания е потвърдена с Лондонския мирен договор.